
ISSN 0867-2873

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO

Kraków, dnia 20 lutego 1995 r. Nr 6

TREŚĆ:

Poz.: Str.

45

POROZUMIENIA: 

OBWIESZCZENIA:

Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie

51

51

48
49
50

37 — Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Krakowie, a Zarządem Miasta i Gminy Słomniki w dniu 30 grudnia 1994 r. .
38 — Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Krakowie, a Zarządem Gminy Świątniki Górne w dniu 30 grudnia 1994 r. . .
39 — Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Krakowie, a Zarządem Gminy Biskupice w dniu 13 stycznia 1995 r

36 — nr 15 z dnia 7 lutego 1995 r. w sprawie aktualizacji wykazu organów i jednostek organizacyjnych podporządkowanych Wojewo­
dzie Krakowskiemu lub przez niego nadzorowanych

40 — z dnia 31 stycznia 1995 r. w sprawie zastąpienia dotychczasowego operatu ewidencji gruntów, nową ewidencją gruntów
dla obrębu (miasta) Proszowice, gminy Proszowice

41 — z dnia 31 stycznia 1995 r. w sprawie zastąpienia dotychczasowego operatu ewidencji gruntów, nową zmodernizowaną
ewidencją gruntów dla obrębów: Łaganów, Szklana i Zębocin — gminy Proszowice

zmieniające porozumienia z dnia 27 grudnia 1990 r. w sprawie powierzenia organom gminy prowadzenia 
niektórych spraw z zakresu administracji rządowej, zawarte między:

ZARZĄDZENIE
Wojewody Krakowskiego

36

ZARZĄDZENIE Nr 15

Wojewody Krakowskiego

z dnia 7 lutego 1995

w sprawie aktualizacji wykazu organów i jednostek organiza­
cyjnych podporządkowanych Wojewodzie Krakowskiemu lub

przez niego nadzorowanych

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 22 marca 1990 r.
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr
21, poz. 123 i z 1991 r. Nr 75, poz. 328) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wykaz organów i jednostek organizacyjnych podporząd­
kowanych Wojewodzie Krakowskiemu lub przez niego nadzorowa­
nych, stanowiący załącznik do zarządzenia nr 1 Wojewody Krakows­
kiego z dnia 28 maja 1994 r. (Dz.Urz. W.K. z 1992 r. Nr 5, poz. 45,
Nr 16, poz. 112 i z 1993 r. Nr 3, poz. 14) otrzymuje brzmienie jak
w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda Krakowski:
w/z J. Miller
Wicewojewoda

Załącznik
do zarządzenia nr 15 
Wojewody Krakowskiego 
z dnia 7 lutego 1995 r. 
(poz. 36)

WYKAZ

organów i jednostek organizacyjnych podporządkowanych 
Wojewodzie Krakowskiemu lub przez niego nadzorowanych

I. Organy nadzorowane przez Wojewodę Krakowskiego:

1. Kierownik Urzędu Rejonowego w Krakowie
2. Kierownik Urzędu Rejonowego w Myślenicach
3. Kierownik Urzędu Rejonowego w Proszowicach

II. Jednostki organizacyjne podporządkowane Wojewodzie 
Krakowskiemu lub przez niego nadzorowane:

1. Zakład Działalności Socjalnej Urzędu Wojewódzkiego 
w Krakowie

2. Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie
3. Ośrodek Informatyki — Terenowy Bank Danych Urzędu 

Wojewódzkiego w Krakowie
4. Wojewódzkie Biuro Dokumentacji Geodezyjnej i Karto­

graficznej



46 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 6/Poz. 36

5. Krakowskie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych
6. Wojewódzka Dyrekcja Dróg Miejskich
7. Biuro Inżynierii Ruchu
8. Zarząd Rewaloryzacji Zespołów Zabytkowych Krakowa
9. Ośrodek Sportu i Rekreacji „Krakowianka”

10. Wojewódzkie Biuro Obsługi Kandydatów do Spółdzielni 
Mieszkaniowych w Krakowie

11. Zarząd Zespołu Jurajskich Parków Krajobrazowych w Kra­
kowie

12. Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Rolnych
13. Wojewódzka Stacja Kwarantanny i Ochrony Roślin
14. Wojewódzki Zakład Weterynarii
15. Wojewódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Krakowie 

z siedzibą w Kamiowicach
16. Państwowa Straż Rybacka
17. Zespół Opieki Zdrowotnej nr 5 w Myślenicach
18. Zespół Opieki Zdrowotnej nr 6 w Proszowicach
19. Zespół Opieki Zdrowotnej dla Szkół Wyższach im. Stani­

sława Hornunga w Krakowie
20. Przemysłowy Zespół Opieki Zdrowotnej „Nowa Huta” 

w Krakowie
21. Wojewódzki Zespól Przychodni Specjalistycznych i Medy­

cyny Pracy w Krakowie
22. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Gabriela Naruto­

wicza w Krakowie
23. Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II 

w Krakowie
24. Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego w Krako­

wie
25. Krakowski Szpital Okulistyczny w Krakowie
26. Krakowski Szpital Neuropsychiatryczny im. Józefa Babiń­

skiego w Krakowie
27. Krakowski Szpital Reumatologii i Rehabilitacji w Krakowie
28. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. 

Ludwika w Krakowie
29. Szpital Specjalistyczny im. Józefa Dietla w Krakowie
30. Szpital Specjalistyczny im. Edmunda Biernackiego w Kra­

kowie
31. Szpital Położniczo-Ginekologiczny im. Rafała Czerwiakow- 

skiego w Krakowie
32. Szpital Rehabilitacyjny dla Dzieci „Solidarność” w Radzi- 

szowie
33. Krakowskie Centrum Rehabilitacji w Krakowie
34. Akademickie Centrum Rehabilitacji w Zakopanem
35. Krakowskie Pogotowie Ratunkowe w Krakowie
36. Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej 

w Krakowie
37. Dyrekcja Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Lu­

dwika Rydygiera w budowie w Krakowie
38. Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Krakowie
39. Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminy Niepołomice
40. Zespół Ośrodków Zdrowia w Pcimiu
41. Miejska Przychodnia Zdrowia w Wieliczce
42. Gminny Ośrodek Zdrowia w Gołczy
43. Gminny Ośrodek Zdrowia w Kłaju
44. Gminny Ośrodek Zdrowia w Michałowicach
45. Gminny Ośrodek Zdrowia w Mogilanach
46. Gminny Ośrodek Zdrowia w Radziemicach
47. Miejska Przychodnia Zdrowia w Skawinie
48. Gminny Ośrodek Zdrowia w Sieprawiu
49. Gminny Ośrodek Zdrowia w Świniarach
50. Gminny Ośrodek Zdrowia w Świątnikach Górnych
51. Gminny Ośrodek Zdrowia w Trąbkach
52. Wojewódzka Stacja Krwiodawstwa w Krakowie
53. Wojewódzka Kolumna Transportu Sanitarnego w Krako­

wie
54. Zakłady Naprawcze Sprzętu Medycznego w Krakowie

55. Zakłady Sanitarne w Krakowie
56. Zakład Rehabilitacji Zawodowej Niewidomych w Krakowie
57. Zakład Rehabilitacji Zawodowej Głuchych w Krakowie
58. Wojewódzki Zespół Pomocy Społecznej w Krakowie
59. Wojewódzki Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Krakowie, 

ul. Radziwiłłowska 8b
60. Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. dr J. Babiń­

skiego 25
61. Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Krakowska 55
62. Dom Pomocy Społecznej im. L. A. Helclów w Krakowie, 

ul. Helclów 2
63. Dom Pomocy Społecznej im. św. Brata Alberta w Krako­

wie, ul. Zielna 41
64. Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Łanowa 39
65. Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Łanowa 41
66. Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Łanowa 41b
67. Dom Pomocy Społecznej im. A. Żychowskiego w Krako­

wie, ul. Łanowa 43 a
68. Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Łanowa 43b
69. Dom Pomocy Społecznej „Seniora Naftowca” w Krakowie, 

ul. Kluzeka 6
70. Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Praska 25
71. Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, os. Szkolne 28
72. Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, os. Sportowe 9
73. Dom Pomocy Społecznej w Batowicach
74. Dom Pomocy Społecznej w Czernej
75. Dom Pomocy Społecznej w Harbutowicach
76. Dom Pomocy Społecznej w Karniowicach
77. Dom Pomocy Społecznej im. A. Chmielowskiego w Łysz­

kowicach
78. Dom Pomocy Społecznej w Owczarach
79. Dom Pomocy Społecznej w Pcimiu
80. Dom Pomocy Społecznej im. bł. O. Rafała Kalinowskiego 

w Wadowicach
81. Dom Pomocy Społecznej w Więckowicach

III. Przedsiębiorstwa państwowe dla których organem zało­
życielskim jest Wojewoda Krakowski

1. Przedsiębiorstwo Budownictwa Mieszkaniowego w Krako­
wie

2. Krakowskie Przedsiębiorstwo Budowlane
3. Krakowskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego
4. Krakowskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Maszynami Bu­

downictwa
5. Krakowskie Przedsiębiorstwo Informatyki Przemysłu Bu­

dowlanego „ETOB”
6. Przedsiębiorstwo Produkcji Elementów Prefabrykowanych 

i Wyrobów Betonowych „FADOM” w Krakowie
7. Krakowskie Zakłady Eksploatacji Kruszywa
8. Przedsiębiorstwo Państwowe Żegluga Krakowska
9. Krakowskie Przedsiębiorstwo Ceramiki Budowlanej w Kra­

kowie
10. Przedsiębiorstwo Obrotu Wyrobami Hutniczymi „CEN- 

TROSTAL” w Krakowie
11. Przedsiębiorstwo Transportowo-Sprzętowe Budownictwa 

„TRANSBUD-KRAKÓW”
12. Krakowskie Przedsiębiorstwo Eksportu i Usług Budowni­

ctwa Komunalnego „KOMEX” w Krakowie
13. Przedsiębiorstwo Robót Dźwigowych i Elektroenergetycz­

nych w Krakowie
14. Komunalne Przedsiębiorstwo Produkcji Materiałów Budo­

wlanych „KOMBET” w Krakowie
15. Przedsiębiorstwo Rewaloryzacji Zabytków w Krakowie
16. Krakowskie Przedsiębiorstwo Turystyczne „WAWEL- 

-TOURIST”
17. Krakowskie Przedsiębiorstwo Usług Socjalnych i Turystyki



Nr 6/Poz. 36 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego 47

18. Biuro Rozwoju Krakowa
19. Miejskie Biuro Projektów w Krakowie
20. Krakowskie Zakłady Metalowe „STALIMET” w Krako­

wie
21. Zakłady Przemysłu Metalowo-Drzewnego „MEDREW” 

w Myślenicach
22. Wytwórnia Galanterii „GALALIT” w Myślenicach
23. Zakłady Sprzętu Oświetleniowego „POŁAM” w Wie­

liczce
24. Krakowskie Zakłady Artykułów Gospodarstwa Domowego 

„DOMGOS” w Krakowie
25. Wytwórnia Galanterii Metalowej „METALOPLAST” 

w Krakowie
26. Krakowskie Zakłady Wyrobów Politechnicznych w Krako­

wie
27. Krakowskie Zakłady Wyrobów Papierowych w Krakowie
28. Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego „DOMINO” w Krako­

wie
29. Krakowskie Zakłady Futrzarskie w Krakowie
30. Krakowskie Fabryki Mebli w Krakowie
31. Krakowska Stocznia Rzeczna w Krakowie
32. Okręgowe Przedsiębiorstwo Surowców Wtórnych „WTÓR- 

POL” w Krakowie
33. Zakłady Elektronicznej Techniki Obliczeniowej „ZETO” 

w Krakowie
34. Przedsiębiorstwo Handlu Ubiorami „OTEX” w Kra­

kowie
35. Przedsiębiorstwo Handlu Artykułami Papierniczymi i Spor­

towymi „ARPIS” w Krakowie
36. Przedsiębiorstwo Transportowe Handlu Wewnętrznego 

w Krakowie
37. Krakowskie Przedsiębiorstwo Handlu Artykułami Tech­

nicznymi „ELMET” w Krakowie
38. Przedsiębiorstwo Przemysłowo-Handlowe „CENTRALA 

RYBNA” w Krakowie
39. Krakowskie Przedsiębiorstwo Obrotu Surowcami Włókien­

niczymi i Skórzanymi „POLSURWIS” w Krakowie
40. Przedsiębiorstwo Konserwacji Urządzeń Wodnych i Melio­

racyjnych w Krakowie
41. Państwowy Ośrodek Maszynowy Brzączowice
42. Państwowy Ośrodek Maszynowy Kacice
43. Państwowy Ośrodek Maszynowy Kryspinów
44. Państwowy Ośrodek Maszynowy Opatkowice
45. Państwowy Ośrodek Maszynowy Trzyciąż
46. Zakład Naprawczy Mechanizacji Rolnictwa w Krakowie
47. Krakowskie Zakłady Przemysłu Owocowo-Warzywnego 

w Krakowie
48. Biuro Studiów i Projektów Budownictwa Wodnego i Melio­

racji „BIPROMEL” w Krakowie
49. Krakowskie Przedsiębiorstwo Produkcji Leśnej „LAS” 

w Krakowie
50. Krakowskie Zakłady Drobiarskie w Niepołomicach
51. Krakowskie Zakłady Zielarskie „HERBAPOL” w Krako­

wie
52. Rejonowe Przedsiębiorstwo Przetwórcze Przemysłu Paszo­

wego „BACUTIL” w Krakowie
53. Okręgowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Zbożowo-Młynar­

skiego „PZZ” w Krakowie
54. Okręgowe Przedsiębiorstwo Obrotu Zwierzętami Hodow­

lanymi w Krakowie
55. Krakowski Zakład Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji 

w Krakowie
56. Przedsiębiorstwo Przewozu Towarów Państwowej Komu­

nikacji Samochodowej w Krakowie
57. Przedsiębiorstwo Usługowo-Remontowe i Obsługi Szkolnej 

w Krakowie-Krowodrzy
58. Piwnice Win Importowanych w Krakowie

59. Przedsiębiorstwo Handlu i Usług Motoryzacyjnych PKS
60. Fabryka Maszyn i Urządzeń Przemysłu Spożywczego 

„SPOMASZ” w Krakowie
61. Krakowskie Przedsiębiorstwo Przemysłu Drzewnego 

w Krakowie
62. Krakowskie Zakłady Armatur w Krakowie
63. Przedsiębiorstwo Remontowo-Montażowe „SPOMASZ” 

w Krakowie
64. Zakład Projektowo-Usługowy „PROKAM” w Krakowie
65. Powszechna Agencja Handlowa w Krakowie
66. Przedsiębiorstwo Usług Socjalnych i Mieszkaniowych 

w Krakowie
67. Fabryka Maszyn Odlewniczych w Krakowie
68. Przedsiębiorstwo Produkcji i Montażu Urządzeń Odlew­

niczych „PEMOD” w Myślenicach
69. Przedsiębiorstwo Projektowania i Wyposażenia Odlewni 

„PRODLEW” w Krakowie
70. Przedsiębiorstwo Handlu Sprzętem Rolniczym „AGRO- 

MA” w Krakowie
71. Zabierzowska Fabryka Maszyn w Zabierzowie
72. Przedsiębiorstwo Organizacji Produkcji Górnictwa Surow­

ców Chemicznych „OREKOP” w Krakowie
73. Krakowskie Zakłady Sodowe w likwidacji w Krakowie
74. Biuro Projektów i Realizacji Inwestycji Rafinerii Nafty 

„BIPRONAFT” w Krakowie
75. „AGROCHEM” Przedsiębiorstwo Zbytu Nawozów Mine­

ralnych i Chemikaliów w Krakowie
76. Huta Szkła „SKAWINA” w Skawinie
77. Biuro Projektów Przemysłu Skórzanego w Krakowie
78. Krakowskie Przedsiębiorstwo Górniczo-Geologiczne Prze­

mysłu Materiałów Budowlanych w Krakowie
79. Przedsiębiorstwo Przemyślu Betonów „PREFABET” 

w Krakowie
80. Przedsiębiorstwo Przemysłu Betonów „PREFABET- 

-KRZESZOWICE” w Krzeszowicach
81. Biuro Projektowo-Technologiczne „PEWA-KRAKÓW 

w Krakowie
82. Zakłady Techniki Biurowej „BIUROSERVICE” w Krako­

wie
83. Biuro Studiów i Projektów Budownictwa Wiejskiego 

w Krakowie
84. Przedsiębiorstwo Opakowań Blaszanych „OPAKOMET” 

w Krakowie
85. Zakład Transportowo-Handlowy Przemysłu Rolno-Spoży­

wczego „GAL-TRANS” w Krakowie
86. Zakłady Przemysłowo-Budowlane w Krakowie
87. Zakład Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego w Tenczynku
88. Krakowskie Biuro Projektowo-Badawcze Budownictwa 

Przemysłowego

IV. Instytucje kultury

1. Państwowy Teatr im. Juliusza Słowackiego w Krakowie
2. Państwowy Teatr Lalki i Maski „GROTESKA” w Krako­

wie
3. Państwowy Teatr Muzyki i Poezji pn. „Teatr Ewy Demar­

czyk” w Krakowie
4. Opera i Operetka w Krakowie
5. Państwowa Filharmonia im. Karola Szymanowskiego 

w Krakowie
6. Ośrodek Dokumentacji Sztuki Tadeusza Kantora „Cricote- 

ka” w Krakowie
7. Wojewódzki Ośrodek Kultury w Krakowie
8. Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie
9. Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli w Kra­

kowie
10. Muzeum Archeologiczne w Krakowie



48 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 6/Poz. 37

37

POROZUMIENIE

z dnia 30 grudnia 1994 r.

zawarte między Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
w Krakowie Eugeniuszem Roganowiczem, a Zarządem 

Miasta i Gminy Słomniki reprezentowanym przez Zbigniewa 
Guraka — Burmistrza Gminy Miejskiej w Słomnikach

zmieniające porozumienie z dnia 27 grudnia 1990 r. 
w sprawie powierzenia organom gminy prowadzenia 
niektórych spraw z zakresu administracji rządowej

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123 
i z 1991 r. Nr 75, poz. 328) i art. 8 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95, Nr 32, 
poz. 191, Nr 34, poz. 199, Nr 43, poz. 253 i Nr 89, poz. 518, z 1991 
r. Nr 4, poz. 18 i Nr 110, poz. 473, z 1992 r. Nr 85, poz. 428, i Nr 
100, poz. 499 oraz z 1993 r. Nr 17, poz. 78) w związku z uchwałą Nr 
X/65/94 Rady Miasta i Gminy Słomniki z dnia 29 grudnia 1994 r. 
w sprawie wprowadzenia zmian do porozumienia z dnia 27 grudnia 
1990 r. zawartego między Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
w Krakowie, a Burmistrzem Miasta i Gminy Słomniki ustala się, co 
następuje:

1. W porozumieniu z dnia 27 grudnia 1990 r. w sprawie powierzenia 
organom gminy prowadzenia niektórych spraw z zakresu ad­
ministracji rządowej (Dz.Urz. W.K. z 1991 r. Nr 3, poz. 30 
i z 1992 r. Nr 4, poz. 35) ust. 1 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) z ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. — Prawo budowlane (Dz.U.

Nr 89, poz. 414):
a) udzielanie bądź odmawianie zgody na odstępstwo od 

przepisów techniczno-budowlanych (art. 9 ust. 2),
b) nakładanie obowiązku ustanowienia inspektora nadzoru 

inwestorskiego oraz zapewnienia nadzoru autorskiego 
(art. 19 ust. 1)

c) wydawanie pozwolenia na budowę (art. 28 ust. 1),
d) przyjmowanie zgłoszenia o zamiarze budowy oraz wyko­

nywania robót budowlanych nie objętych obowiązkiem 
uzyskania pozwolenia na budowę (art. 30 ust. 1),

e) zgłaszanie sprzeciwu w sprawie budowy oraz wykonywa­
nia robót, o których mowa w art. 30 ust. 1 i nakładanie 
obowiązku uzyskania pozwolenia na budowę (art. 30 ust. 
2 i 3),

f) przyjmowanie zgłoszenia o rozbiórce nie objętej obowiąz­
kiem uzyskania pozwolenia (art. 31 ust. 2),

g) nakładanie obowiązku uzyskania pozwolenia na rozbiór­
kę (art. 31 ust. 3),

h) nakładanie obowiązku usunięcia nieprawidłowości 
w projekcie budowlanym i zatwierdzenie projektu budo­
wlanego (art. 34 ust. 5 i 35 ust. 3),

i) stwierdzanie wygaśnięcia decyzji o pozwoleniu na budo­
wę (art. 37 ust. 1),

j) prowadzenie rejestru decyzji o pozwoleniu na budowę 
i przechowywanie dokumentów objętych pozwoleniem 
na budowę (art. 38 ust. 2),

k) przenoszenie decyzji o pozwoleniu na budowę na rzecz 
innej osoby (art. 40),

l) nakładanie obowiązku stosowania przepisu art. 43 ust. 1 
do obiektów budowlanych wymagających zgłoszenia (art. 
43 ust. 2),

l) rozstrzyganie o niezbędności wejścia do sąsiedniego 
budynku lokalu lub nieruchomości oraz warunków ko­
rzystania z tego budynku, lokalu lub nieruchomości (art. 
47 ust. 2),

m) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki obiektu budowla­
nego lub jego części, budowanych lub wybudowanych 
w ramach samowoli budowlanej (art. 48),

n) wstrzymywanie prowadzonych robót budowlanych (art. 
50 ust. 1),

o) wydawanie decyzji o nakazie zaniechania dalszych ro­
bót budowlanych bądź rozbiórki obiektu lub jego 
części, określanie czynności, o których mowa w art. 51 
ust. 1 pkt 2 albo wydawanie nakazu doprowadzenia 
obiektu budowlanego do stanu poprzedniego (art. 51 
ust. 1, 2 i 3),

p) przyjmowanie zgłoszenia o zamiarze przystąpienia do 
użytkowania obiektu budowlanego, zgłaszanie sprzeciwu 
oraz wydawanie pozwolenia na użytkowanie (art. 54 ust. 
1 i 59 ust. 1),

r) wydawanie decyzji o nakazie przeprowadzenia kontroli 
oraz przedstawienia ekspertyzy stanu technicznego obie­
ktu budowlanego lub jego części (art. 62 ust. 3),

s) wydawanie decyzji o nakazie usunięcia nieprawidłowości 
w użytkowanym obiekcie budowlanym (art. 66),

t) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki nie użytkowa­
nego, zniszczonego lub nie wykończonego obiektu budo­
wlanego, nie nadającego się do remontu, odbudowy lub 
wykończenia oraz do uporządkowania terenu (art. 67 
ust. 1),

u) wydawanie decyzji o nakazie opróżnienia obiektu budo­
wlanego bądź wyłączenia go w całości lub w części 
z użytkowania (art. 68 ust. 1),

w) zapewnienie zastosowania niezbędnych środków zabez­
pieczających w celu usunięcia niebezpieczeństwa dla 
ludzi lub mienia (art. 69 ust. 1),

x) udzielanie pozwolenia na zmianę sposobu użytkowania 
obiektu budowlanego (art. 71 ust. 1),

y) wydawanie decyzji o nakazie przywrócenia poprzedniego 
sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego 
części (art. 71 ust. 3),

z) prowadzenie postępowania wyjaśniającego w sprawie 
przyczyn katastrofy budowlanej i wydawanie decyzji 
w sprawie wykonania niezbędnych robót i zabezpieczenia 
obiektu budowlanego (art. 74, 76 i 78),

ź) sprawowanie nadzoru i wydawanie decyzji w sprawach 
określonych ustawą (art. 87, 88 i 89),

ż) wnioskowanie wszczęcia postępowania w sprawach od­
powiedzialności zawodowej (art. 97).”

2. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1995 r. po 
uprzednim ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gmi­
ny Słomniki.

3. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Krakowskiego.

Za Zarząd Miasta i Gminy: Kierownik Urzędu Rejonowego
Burmistrz w Krakowie:
Z. Gurak E. Roganowicz

Wyrażam zgodę na zawarcie niniejszego porozumienia.

Wojewoda Krakowski:
w /z J. Miller
Wicewojewoda



Nr 6/Poz. 38 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego 49

38

POROZUMIENIE

z dnia 30 grudnia 1994 r.

zawarte między Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
w Krakowie Eugeniuszem Roganowiczem, a Zarządem 
Gminy Świątniki Górne reprezentowanym przez Wójta 

Gminy Jerzego Leszka Batko i Członka Zarządu 
Andrzeja Żaczka

zmieniające porozumienie z dnia 27 grudnia 1990 r. 
w sprawie powierzenia organom gminy prowadzenia 
niektórych spraw z zakresu administracji rządowej

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123 
i z 1991 r. Nr 75, poz. 328) i art. 8 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95, Nr 32, 
poz. 191, Nr 34, poz. 199, Nr 43, poz. 253 i Nr 89, poz. 518, z 1991 
r. Nr 4, poz. 18 i Nr 110, poz. 473, z 1992 r. Nr 85, poz. 428, i Nr 
100, poz. 499 oraz z 1993 r. Nr 17, poz. 78) w związku z uchwałą Nr 
VII/55/94 Rady Gminy Świątniki Górne z dnia 30 grudnia 1994 r. 
w sprawie wprowadzenia zmian do porozumienia z dnia 27 grudnia 
1990 r. zawartego między Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
w Krakowie, a Wójtem Gminy Świątniki Górne ustala się, co 
następuje:

1. W porozumieniu z dnia 27 grudnia 1990 r. w sprawie powierzenia 
organom gminy prowadzenia niektórych spraw z zakresu ad­
ministracji rządowej (Dz.Urz. W.K. z 1991 r. Nr 3, poz. 32 
i z 1992 r. Nr 4, poz. 41) ust. 1 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2) z ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. — Prawo budowlane (Dz.U.

Nr 89, poz. 414):
a) udzielanie bądź odmawianie zgody na odstępstwo od 

przepisów techniczno-budowlanych (art. 9 ust. 2),
b) nakładanie obowiązku ustanowienia inspektora nadzoru 

inwestorskiego oraz zapewnienia nadzoru autorskiego 
(art. 19 ust. 1),

c) wydawanie pozwolenia na budowę (art. 28 ust. 1),
d) przyjmowanie zgłoszenia o zamiarze budowy oraz 

wykonywania robót budowlanych nie objętych obo­
wiązkiem uzyskania pozwolenia na budowę (art. 30 
ust. 1),

e) zgłaszanie sprzeciwu w sprawie budowy oraz wykonywa­
nia robót, o których mowa w art. 30 ust. 1 i nakładanie 
obowiązku uzyskania pozwolenia na budowę (art. 30 ust. 
2 i 3),

f) przyjmowanie zgłoszenia o rozbiórce nie objętej obowiąz­
kiem uzyskania pozwolenia (art. 31 ust. 2),

g) nakładanie obowiązku uzyskania pozwolenia na rozbiór­
kę (art. 31 ust. 3),

h) nakładanie obowiązku usunięcia nieprawidłowości 
w projekcie budowlanym i zatwierdzanie projektu budo­
wlanego (art. 34 ust. 5 i 35 ust. 3),

i) stwierdzanie wygaśnięcia decyzji o pozwoleniu na budo­
wę (art. 37 ust. 1),

j) prowadzenie rejestru decyzji o pozwoleniu na budowę 
i przechowywanie dokumentów objętych pozwoleniem 
na budowę (art. 38 ust. 2),

k) przenoszenie decyzji o pozwoleniu na budowę na rzecz 
innej osoby (art. 40),

l) nakładanie obowiązku stosowania przepisu art. 43 ust. 1 

do obiektów budowlanych wymagających zgłoszenia 
(art. 43 ust. 2),

ł) rozstrzyganie o niezbędności wejścia do sąsiedniego bu­
dynku lokalu lub nieruchomości oraz warunków korzys­
tania z tego budynku, lokalu lub nieruchomości (art. 47 
ust. 2),

m) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki obiektu budowla­
nego lub jego części, budowanych lub wybudowanych 
w ramach samowoli budowlanej (art. 48),

n) wstrzymywanie prowadzonych robót budowlanych (art. 
50 ust. 1),

o) wydawanie decyzji o nakazie zaniechania dalszych robót 
budowlanych bądź rozbiórki obiektu lub jego części, 
określanie czynności, o których mowa w art. 51 ust. 1 pkt 
2 albo wydawanie nakazu doprowadzenia obiektu budo­
wlanego do stanu poprzedniego (art. 51 ust. 1, 2 i 3),

p) przyjmowanie zgłoszenia o zamiarze przystąpienia do 
użytkowania obiektu budowlanego, zgłaszanie sprzeciwu 
oraz wydawanie pozwolenia na użytkowanie (art. 54 ust. 
1 i 59 ust. 1),

r) wydawanie decyzji o nakazie przeprowadzenia kontroli 
oraz przedstawienia ekspertyzy stanu technicznego obie­
ktu budowlanego lub jego części (art. 62 ust. 3),

s) wydawanie decyzji o nakazie usunięcia nieprawidłowości 
w użytkowanym obiekcie budowlanym (art. 66),

t) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki nie użytkowanego, 
zniszczonego lub nie wykończonego obiektu budowla­
nego, nie nadającego się do remontu, odbudowy lub 
wykończenia oraz do uporządkowania terenu (art. 67 
ust. 1),

u) wydawanie decyzji o nakazie opróżnienia obiektu budow­
lanego bądź wyłączenia go w całości lub w części 
z użytkowania (art. 68 ust 1),

w) zapewnienie zastosowania niezbędnych środków zabez­
pieczających w celu usunięcia niebezpieczeństwa dla 
ludzi lub mienia (art. 69 ust. 1),

x) udzielanie pozwolenia na zmianę sposobu użytkowania 
obiektu budowlanego (art. 71 ust. 1),

y) wydawanie decyzji o nakazie przywrócenia poprzedniego 
sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego 
części (art. 71 ust. 3),

z) prowadzenie postępowania wyjaśniającego w sprawie 
przyczyn katastrofy budowlanej i wydawanie decyzji 
w sprawie wykonania niezbędnych robót i zabezpieczenia 
obiektu budowlanego (art. 74, 76 i 78),

ź) sprawowanie nadzoru i wydawanie decyzji w sprawach 
określonych ustawą (art. 87, 88 i 89),

ż) wnioskowanie wszczęcia postępowania w sprawach od­
powiedzialności zawodowej (art. 97).

2. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1995 r. po 
uprzednim ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Świąt­
niki Górne.

3. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Krakowskiego.

Za Zarząd Gminy: 
Wójt Gminy

J. Batko

Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Krakowie:

E. Roganowicz

Wyrażam zgodę na zawarcie niniejszego porozumienia.

Wojewoda Krakowski:
w/z J. Miller
Wicewojewoda



50 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 6 / Poz. 39

39

POROZUMIENIE

z dnia 13 stycznia 1995 r.

zawarte między Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
w Krakowie Eugeniuszem Roganowiczem, a Zarządem 
Gminy Biskupice reprezentowanym przez Wójta Gminy 

Zbigniewa Figułę i Członka Zarządu Jana Kota

zmieniające porozumienie z dnia 27 grudnia 1990 r. 
w sprawie powierzenia organom gminy prowadzenia 
niektórych spraw z zakresu administracji rządowej

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123 
i z 1991 r. Nr 75, poz. 328) i art. 8 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95, Nr 32, 
poz. 191, Nr 34, poz. 199, Nr 43, poz. 253 i Nr 89, poz. 518, z
1991 r. Nr 4, poz. 18 i Nr 110, poz. 473, z 1992 r. Nr 85, poz. 428, 
i Nr 100, poz. 499 oraz z 1993 r. Nr 17, poz. 78) w związku z uchwalą 
Nr VI/45/95 Rady Gminy Biskupice z dnia 12 stycznia 1995 
roku, w sprawie wprowadzenia zmian do porozumienia z dnia 
27 grudnia 1990 r. zawartego między Kierownikiem Urzędu Rejono­
wego w Krakowie, a Wójtem Gminy Biskupice ustala się, co 
następuje:

1. W porozumieniu z dnia 27 grudnia 1990 r. w sprawie powierzenia 
organom gminy prowadzenia niektórych spraw z zakresu ad­
ministracji rządowej (Dz.Urz. W.K. z 1991 r. Nr 2, poz. 14 
i z 1992 r. Nr 3, poz. 29) ust. 1 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) z ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. — Prawo budowlane (Dz.U.

Nr 89, poz. 414):
a) udzielanie bądź odmawianie zgody na odstępstwo od 

przepisów techniczno-budowlanych (art. 9 ust. 2),
b) nakładanie obowiązku ustanowienia inspektora nadzoru 

inwestorskiego oraz zapewnienia nadzoru autorskiego 
(art. 19 ust. 1)

c) wydawanie pozwolenia na budowę (art. 28 ust. 1),
d) przyjmowanie zgłoszenia o zamiarze budowy oraz wyko­

nywania robót budowlanych nie objętych obowiązkiem 
uzyskania pozwolenia na budowę (art. 30 ust. 1),

e) zgłaszanie sprzeciwu w sprawie budowy oraz wykonywa­
nia robót, o których mowa w art. 30 ust. 1 i nakładanie 
obowiązku uzyskania pozwolenia na budowę (art. 30 ust. 
2 i 3),

f) przyjmowanie zgłoszenia o rozbiórce nie objętej obowiąz­
kiem uzyskania pozwolenia (art. 31 ust. 2),

g) nakładanie obowiązku uzyskania pozwolenia na rozbiór­
kę (art. 31 ust. 3),

h) nakładanie obowiązku usunięcia nieprawidłowości 
w projekcie budowlanym i zatwierdzanie projektu budo­
wlanego (art. 34 ust. 5 i 35 ust. 3),

i) stwierdzanie wygaśnięcia decyzji o pozwoleniu na budo­
wę (art. 37 ust. 1),

j) prowadzenie rejestru decyzji o pozwoleniu na budowę 
i przechowywanie dokumentów objętych pozwoleniem 
na budowę (art. 38 ust. 2),

k) przenoszenie decyzji o pozwoleniu na budowę na rzecz 
innej osoby (art. 40),

l) nakładanie obowiązku stosowania przepisu art. 43 ust. 
1 do obiektów budowlanych wymagających zgłoszenia 
(art. 43 ust. 2),

1) rozstrzyganie o niezbędności wejścia do sąsiedniego 
budynku lokalu lub nieruchomości oraz warunków ko­
rzystania z tego budynku, lokalu lub nieruchomości (art. 
47 ust. 2),

m) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki obiektu budowla­
nego lub jego części, budowanych lub wybudowanych 
w ramach samowoli budowlanej (art. 48),

n) wstrzymywanie prowadzonych robót budowlanych (art. 
50 ust. 1),

o) wydawanie decyzji o nakazie zaniechania dalszych ro­
bót budowlanych bądź rozbiórki obiektu lub jego 
części, określanie czynności, o których mowa w art. 51 
ust. 1 pkt 2 albo wydawanie nakazu doprowadzenia 
obiektu budowlanego do stanu poprzedniego (art. 51 
ust. 1, 2 i 3),

p) przyjmowanie zgłoszenia o zamiarze przystąpienia do 
użytkowania obiektu budowlanego, zgłaszanie sprzeciwu 
oraz wydawanie pozwolenia na użytkowanie (art. 54 ust. 
1 i 59 ust. 1),

r) wydawanie decyzji o nakazie przeprowadzenia kontroli 
oraz przedstawienia ekspertyzy stanu technicznego obie­
ktu budowlanego lub jego części (art. 62 ust. 3),

s) wydawanie decyzji o nakazie usunięcia nieprawidłowości 
w użytkowanym obiekcie budowlanym (art. 66),

t) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki nie użytkowa­
nego, zniszczonego lub nie wykończonego obiektu budo­
wlanego, nie nadającego się do remontu, odbudowy lub 
wykończenia oraz do uporządkowania terenu (art. 67 ust. 1),

u) wydawanie decyzji o nakazie opróżnienia obiektu budo­
wlanego bądź wyłączenia go w całości lub w części 
z użytkowania (art. 68 ust. 1),

w) zapewnienie zastosowania niezbędnych środków zabez­
pieczających w celu usunięcia niebezpieczeństwa dla 
ludzi lub mienia (art. 69 ust. 1),

x) udzielanie pozwolenia na zmianę sposobu użytkowania 
obiektu budowlanego (art. 71 ust. 1),

y) wydawanie decyzji o nakazie przywrócenia poprzedniego 
sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego 
części (art. 71 ust. 3),

z) prowadzenie postępowania wyjaśniającego w sprawie 
przyczyn katastrofy budowlanej i wydawanie decyzji 
w sprawie wykonania niezbędnych robót i zabezpieczenia 
obiektu budowlanego (art. 74, 76 i 78),

ź) sprawowanie nadzoru i wydawanie decyzji w sprawach 
określonych ustawą (art. 87, 88 i 89),

ż) wnioskowanie wszczęcia postępowania w sprawach od­
powiedzialności zawodowej (art. 97).”

2. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1995 r. po 
uprzednim ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Bis­
kupice.

3. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Krakowskiego.

Za Zarząd Gminy: Kierownik Urzędu Rejonowego
Wójt Gminy w Krakowie:

Z. Figula E. Roganowicz

Wyrażam zgodę na zawarcie niniejszego porozumienia.

Wojewoda Krakowski:
w/z J. Miller
Wicewojewoda



Nr 6/Poz. 40, 41 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego 51

40

OBWIESZCZENIE

Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami 
Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie

z dnia 31 stycznia 1995 r.

w sprawie zastąpienia dotychczasowego operatu ewidencji 
gruntów, nową zmodernizowaną ewidencją gruntów dla 

obrębu (miasta) Proszowice — gminy Proszowice

Na podstawie art. 59 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo 
geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. Nr 30, poz. 163, Nr 43, poz. 241, 
z 1991 r. Nr 103, poz. 446) oraz § 6 ust. 1 załącznika do zarzą­
dzenia Ministrów Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej z dnia 
20 lutego 1969 r, w sprawie ewidencji gruntów, (Mon. Pol. Nr 11, 
poz. 98 i z 1988 r. Nr 7, poz. 62), zastępuje się dotychczaso­
wy operat ewidencji gruntów, odnowioną i zmodernizowaną ewi­
dencją gruntów dla obrębu (miasta) Proszowice — gminy Proszo­
wice.

Stosownie do art. 22 ust. 2 powołanej wyżej ustawy, właściciele 
gruntów oraz osoby w których władaniu znajdują się grunty, 
obowiązani są zgłaszać organowi prowadzącemu ewidencję gruntów 
wszelkie zmiany danych objętych ewidencją gruntów w terminie 30 
dni, licząc od dnia powstania tych zmian. Obowiązek ten nie dotyczy 
zmian danych objętych ewidencją gruntów i budynków wynikają­
cych z decyzji administracyjnych.

Tryb postępowania przy zgłaszaniu zmian określa rozporządzenie 
Ministrów Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej z dnia 28 czerwca 
1955 r. w sprawie trybu postępowania przy zgłaszaniu i dokonywa­
niu zmian w danych objętych ewidencją gruntów i budynków (Dz.U. 
Nr 27, poz. 159 i z 1962 r. Nr 41, poz. 194).

Kto wbrew przepisom art. 22 ust. 2 i 3 powołanej ustawy, będąc 
obowiązanym do zgłoszenia zmian danych objętych ewidencją grun­
tów i budynków nie zgłosi ich do właściwego organu w ciągu 30 dni 
od dnia powstania zmian, albo będąc obowiązanym dostarczyć 
dokumenty niezbędne do wprowadzenia zmian w ewidencji gruntów 
i budynków nie dostarczy ich, podlega karze grzywny przewidzianej 
w art. 48 ust. 1 pkt 5 powołanej ustawy.

41

OBWIESZCZENIE

Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami 
Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie

z dnia 31 stycznia 1995 r.

w sprawie zastąpienia dotychczasowego operatu ewidencji 
gruntów, nową zmodernizowaną ewidencją gruntów dla 

obrębów: Łaganów, Szklana i Zębocin, gminy Proszowice

Na podstawie art. 59 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo 
geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. Nr 30, poz. 163, Nr 43, poz. 241, 
z 1991 r. Nr 103, poz. 446) oraz § 6 ust. 1 załącznika do zarządzenia 
Ministrów Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej z dnia 20 lutego 
1969 r, w sprawie ewidencji gruntów, (Mon. Pol. Nr 11, poz. 98 
i z 1988 r. Nr 7, poz. 62), zastępuje się dotychczasowy operat 
ewidencji gruntów, odnowioną i zmodernizowaną ewidencją grun­
tów dla obrębów (wsi) gminy Proszowice: Łaganów, Szklana i Zębo­
cin.

Stosownie do art. 22 ust. 2 powołanej wyżej ustawy, właściciele 
gruntów oraz osoby w których władaniu znajdują się grunty, 
obowiązani są zgłaszać organowi prowadzącemu ewidencję gruntów 
wszelkie zmiany danych objętych ewidencją gruntów w terminie 30 
dni, licząc od dnia powstania tych zmian. Obowiązek ten nie dotyczy 
zmian danych objętych ewidencją gruntów i budynków wynikają­
cych z decyzji administracyjnych.

Tryb postępowania przy zgłaszaniu zmian określa rozporządzenie 
Ministrów Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej z dnia 28 czerwca 
1955 r. w sprawie trybu postępowania przy zgłaszaniu i dokonywa­
niu zmian w danych objętych ewidencją gruntów i budynków (Dz.U. 
Nr 27, poz. 159 i z 1962 r. Nr 41, poz. 194).

Kto wbrew przepisom art. 22 ust. 2 i 3 powołanej ustawy, będąc 
obowiązanym do zgłoszenia zmian danych objętych ewidencją grun­
tów i budynków nie zgłosi ich do właściwego organu w ciągu 30 dni 
od dnia powstania zmian, albo będąc obowiązany dostarczyć doku­
menty niezbędne do wprowadzenia zmian w ewidencji gruntów 
i budynków nie dostarczy ich, podlega karze grzywny przewidzianej 
w art. 48 ust. 1 pkt 5 powołanej ustawy.

Dyrektor Wydziału: 
w/z S. Marczyk 

p.o. Dyrektora

Dyrektor Wydziału: 
w/z S. Marczyk 

p.o. Dyrektora



52 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 6

Prenumerata roczna zł 25,—
ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupu 
poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w NBP Oddział 
Okręgowy Kraków, ul. Basztowa Nr 20, 31-156 Kraków, konto 
nr 35073-1111-223-1 na rachunek Wydziału Finansowo-Księgowego 
Urzędu Wojewódzkiego Cena zł 1,20—

Wydawca: Wojewoda Krakowski
Redakcja: Biuro Prawne Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie

31-156 Kraków, ul. Basztowa 22, p. 138, tel. 160-138 
Naczelny Redaktor: Jerzy Kościółek

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie
31-156 Kraków, ul. Basztowa 22, p. 128, tel. 160-128 teleks 032-23-02, telefaks 22-72-08

Tłoczono na polecenie Wojewody Krakowskiego z dnia 14 lutego 1995 r. 
w Drukarni Narodowej Kraków, ul. Marszałka J. Piłsudskiego 19. Zam. 94/95.


